• Que el CLIENTE no efectúa el pago indicado en la cláusula 3. 

3.- PAGO.  

El CLIENTE se compromete y obliga al abono del importe total del suministro al 
PROVEEDOR según los precios anteriormente expuestos en la estipulación primera, 
debiendo abonar la cantidad de $7.200.000 (siete millones doscientos mil dólares) como 
importe total del pedido.  

El PROVEEDOR se compromete y obliga a emitir y entregar al CLIENTE la 
correspondiente factura una vez hayan sido totalmente ejecutados el suministro 
descrito. 

El CLIENTE se obliga a pagar la cuantía total del contrato al PROVEEDOR por medio de 
transferencia bancaria a la cuenta designada por el mismo en el presupuesto emitido 
fraccionado tal y como se detalla a continuación:    

El CLIENTE, deberá de abonar el 40% del importe total del pedido $2.880.000 (dos 
millones ochocientos ochenta mil dólares) a la confirmación de este en concepto de 
reserva mediante transferencia bancaria inmediata a la cuenta señalada en la factura 
proforma emitida a tal efecto. 

En cada una de las dos entregas pactadas, previa inspección SGS de puesta a disposición 
de los lotes facturados en almacén del fabricante, El CLIENTE hará efectivo el pago del 
60% pendiente mediante transferencia bancaria inmediata de cada una de ambas 
entregas:  

1ª Entrega 4.000.000 de unidades (cuatro millones) por importe de $1.728.000 (un 
millón setecientos veintiocho mil dólares) 

2ª Entrega 6.000.000 de unidades (seis millones) por importe de $2.592.000 (dos 
millones quinientos noventa y dos mil dólares) 

El PROVEEDOR se compromete y obliga a mantener a comunicar al CLIENTE cualquier 
incidencia relativa al pago y a comunicar el ingreso efectivo del mismo en cuenta para 
la salida del producto al destino acordado.  

4.- CALIDAD DEL PRODUCTO.